

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
 DEPARTAMENTO DE OBRAS

OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO E PINTURA DAS PASSARELAS, LOCALIZADAS NOS BAIROS DA CIDADE NOVA 5, 6, 7 e 8, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA
VALOR:	DEZ MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
DATA BASE:	SEDOP: FEVEREIRO/2023 ; SINAPI: JANEIRO/2023 ; SICRO: OUTUBRO/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO DESONERADO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT. C/ BDI		VALOR TOTAL
								27,46%	
			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1									
1.1	SEDOP	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	6,00	m ²	R\$ 174,28	R\$ 222,14	R\$ 1.332,84	
TOTAL DO ITEM 1:								R\$ 1.332,84	
			EXECUÇÃO DA PASSARELA						
2									
2.1	SEDOP	020018	Demolição manual de concreto simples	2.288,60	m ³	R\$ 271,25	R\$ 345,74	R\$ 791.260,56	
2.2	CPU	I	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 10cm, armado. AF_07/2016	45.770,60	m ²	R\$ 142,23	R\$ 181,29	R\$ 8.297.752,07	
TOTAL DO ITEM 2:								R\$ 9.089.012,63	
			SERVIÇOS DE PINTURA						
3									
3.1	SINAPI	102488	Preparo do piso cimentado para pintura - lixamento e limpeza. Af_05/2021	45.770,60	m ²	R\$ 3,14	R\$ 4,00	R\$ 183.082,40	
3.2	SINAPI	102491	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. Af_05/2021	45.770,60	m ²	R\$ 19,90	R\$ 25,36	R\$ 1.160.742,42	
TOTAL DO ITEM 3:								R\$ 1.343.824,82	
			DIVERSOS						
4									
4.1	SICRO	5213368	Balizador de concreto - areia e brita comerciais - fornecimento e implantação	1.164,00	un	R\$ 18,42	R\$ 23,48	R\$ 27.330,72	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE OBRAS

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO E PINTURA DAS PASSARELAS, LOCALIZADAS NOS BAIRROS DA CIDADE NOVA 5, 6, 7 e 8, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA

VALOR: DEZ MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS

DATA BASE: SEDOP: FEVEREIRO/2023 ; SINAPI: JANEIRO/2023 ; SICRO: OUTUBRO/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO DESONERADO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL
4.2	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	18.308,16	m ²	R\$ 7,42	R\$ 9,46	R\$ 173.195,19
TOTAL DO ITEM 4:								R\$ 200.525,91
TOTAL DA OBRA COM BDI:								R\$ 10.634.696,20